

# اتوپای زرشکی

آیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار

گروه آخر جام جهانی یک گروه متوازن است. گروهی که ۴ تیم آن بیش و کم در سطح هم قرار دارند و برای همه آنها می‌توان شانس صعود قائل بود. اگرچه در این گروه‌ها همه نگاه‌ها به پرتغال خیره شده. قهرمان اروپا که با یک کریس رونالدو با سه سن گذشته و از

اسب افتاده می‌آید تا در آخرین جام جهانی احتمالی سی آر سون، یک خاطره شیرین رقم بزند. آنها پیش از این یک بار به جمع ۴ تیم پائینی جام راه یافته‌اند اما این دستاورد، روح کمال‌گرای رونالدو را هرگز ارضا نمی‌کند. او در روزهای پایانی دهه چهارم زندگی‌اش به دنبال یک دستاورد بزرگتر است و حداقل فینال جام جهانی کف انتظارات اوست. رونالدو البته بعد از یک فصل تاریک و نومیدکننده به قطر می‌رود. او در منچستر یونایتد تن‌ها هیچ جایگاهی ندارد

و از ابتدای فصل نقش نیمکت نشینی را داشته که تنها در تایم‌های پرت بازی به میدان می‌رود. آنچه رونالدو در طول دو دهه اقتدارش در فوتبال با آن بیگانه است. کریس البته این نقش را بر نمی‌تابد و بارها و بارها دلخوری‌اش را عیان کرده؛ آنچه حتی سبب خشم و برخورد تن‌ها با او شده. با وجود تمامی این مشکلات اما نمی‌توان از نام او به سادگی عبور کرد. چه بسا همین مشکلات سبب شده که رونالدو با انگیزه دوچندان به جام جهانی برود تا به

همه از جمله تن‌ها ثابت کند که هنوز تمام نشده و هنوز هم همان ستاره قبلی است. وضعیت رونالدو برای فرناندو سانتوس سرمربی زرشکی‌ها یک توفیق اجباری است چه آنکه ورای بحث انگیزشی، او به واسطه نیمکت‌نشینی در یونایتد با استراحت کافی به جام جهانی می‌رود. آنچه تأثیر کلیدی در کیفیت وی در این سن و سال خواهد داشت و می‌توانیم امیدوار باشیم که یک رونالدو سرحال و قیافه را در قطر ببینیم. اگرچه در پرتغال همه نگاه‌ها خیره به رونالدو است

اما ساده‌انگاری محض است که سایر ستاره‌های این تیم بویژه برونو فرناندز را نبینیم. ستاره‌ای که نگین انگشتی یونایتد محسوب می‌شود و در ترکیب شیاطین سرخ، جزیره را محسور خود کرده. فرناندز در جام جهانی هم می‌تواند همان ستاره مهارناپذیر لیگ برتر باشد. ترکیب پرتغال ستاره‌های بی‌شماری دارد که در بهترین لیگ‌های اروپایی چشم‌ها را خیره می‌کنند. این کلونی برای رساندن رونالدو به آرزویش به اندازه کافی پرستاره است.



## ستاره‌های غنا

## ستاره‌های کره جنوبی



### توماس پارتی

### عبدالرحمن بابا

### ژردن آیو

### هیونگ مین سون

### جائه سونگ لی

### هی چان هوانگ

یکی از نمایندگان آرسنال در جام جهانی هافبک دفاعی آرسنال، صدرنشین این فصل لیگ برتر انگلیس است. توماس ۲۹ ساله در تیم ملی غنا ۳۸ بازی رسمی به‌نام خود زده که با ۱۲ گل و ۶ پاس گل همراه بوده است.

عبدالرحمن سد دفاعی سمت چپ غنا در قطر خواهد بود. با ۲۸ سال دارد و در تیم ریپینگ در چمپیونشیپ بازی می‌کند. بازیکن ۱۸۰ سانتی‌متری ۴۶ بازی ملی در کارنامه دارد که با ۱ گل و ۸ پاس گل همراه بوده است.

مهاجم نوک غنا شاید آخرین بار است که حضور در جام جهانی را تجربه خواهد کرد. آیو ۳۱ ساله در حال حاضر بازیکن کریستال پالاس است. ژردن ۸۳ بازی ملی دارد که با ۱۹ گل و ۸ پاس گل همراه بوده است.

ستاره کره جنوبی در جام جهانی قطر بدون شک هیونگ مین سون خواهد بود. وینگر ۳۰ ساله تاتنهام اسپرز در تیم آنتونی کونته نیز نقش پررنگی را ایفا می‌کند. سون ۱۰۶ بازی ملی در کارنامه خود دارد که با ۳۵ گل و ۱۷ پاس گل همراه بوده است.

هافبک تهاجمی کره‌ای‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر جائه سونگ لی خواهد بود. جائه ۳۰ ساله که در حال حاضر در بوندس لیگا و تیم ماینز شاغل است، ۶۴ بازی ملی دارد که با ۹ گل و ۱۱ پاس گل همراه بوده است.

چشم‌هوادران کره برای گل زدن تیمشان در جام جهانی به پاهای هوانگ خواهد بود. فوروارد ۲۶ ساله این فصل در لیگ برتر انگلیس در وولور بازی می‌کند. هی چان ۴۹ بازی ملی در کارنامه دارد که موفق شده ۹ گل و ۸ پاس گل به‌نام خود ثبت کند.

## ستاره‌های اروگوئه

## ستاره‌های پرتغال



### لوئیز سوارس

### فدریکو والورده

### خوزه خیمنز

### کریستیانو رونالدو

### برونو فرناندز

### برناردو سیلوا

مهاجم گلزن سابق بارسلونا و اتلتیکو حالا این فصل به‌عنوان بازیکن ناسیونال با به قطر خواهد گذاشت. مهاجم ۳۵ ساله اروگوئه ۱۳۳ بازی ملی در کارنامه دارد که با ۶۶ گل و ۳۸ پاس گل همراه بوده است.

ستاره مهارت‌شده این روزهای رئال مادرید را با پیراهن اروگوئه در جام جهانی قطر خواهیم دید. هافبک هجومی ۲۴ ساله تا به حال ۴۴ بازی ملی داشته که این تعداد بازی با ۴ گل و ۱ پاس گل همراه بوده است.

دیگر نماینده لالیگا در جام جهانی خوزه خیمنز ۲۷ ساله است. دفاع وسط بلند قامت اتلتیکو مادرید یکی از با سابقه ترین بازیکنان اروگوئه به حساب می‌آید. خیمنز ۷۸ بازی ملی در کارنامه دارد که با ۸ گل و ۱ پاس گل همراه بوده است.

آقای گل فوتبال جهان به رکوردش قانع نیست و او را باز هم در بزرگترین رقابت ملی جهان خواهیم دید. رونالدو ۳۷ ساله که این روزها شرایط سختی را در منچستر یونایتد پشت سر می‌گذارد، ۱۹۱ بازی ملی در کارنامه دارد که با ۱۱۷ گل و ۴۳ پاس گل همراه بوده است.

یکی دیگر از امیدهای پرتغالی‌ها در قطر برونو فرناندز است. هافبک تهاجمی منچستر یونایتد در ۲۸ سالگی همراه با تیم ملی پرتغال به قطر خواهد رفت. برونو تا کنون ۴۸ بار برای پرتغالی‌ها به میدان رفته و ۹ گل و ۸ پاس گل به‌نام خود زده است.

دیگر هافبک تهاجمی پرتغال در قطر برناردو سیلوا خواهد بود. بازیکن ۲۸ ساله منچستر سیتی در قطر به دنبال تاریخ‌سازی با هم تیمی‌های سرشناس است. برونو ۷۲ بازی ملی در کارنامه دارد که با ۸ گل و ۲۴ پاس گل همراه بوده است.

## یاران سون

## هیجان آبی آسمانی

هومن جعفری  
روزنامه‌نگار

فرخ حسینی  
روزنامه‌نگار

جام جهانی قطر را حساسی بترکانند. فقط یک توضیح اینکه بخش زیادی از بازیکنان کره در لیگ و ایالات بازی می‌کنند یا در قاره آسیا توپ می‌زنند. آنها لژیونرهای دارند مثل: کیم مین جائه (ناپولی)، سون (تاتنهام)، لی جائه سون (ماینز)، هانگ هی چاون (ولورهمپتون)، هانگ این بوم و هانگ او جو (المییاکو)، جونگ یوم (فرایبورگ)، لی کانگ این (مایورکا) و... اگر به اسامی دقت کنید متوجه می‌شوید که برای عمده کیم‌ها را برای خودشان نگه داشته‌اند و غیر از یکی، دو نفر، به آن صورت کیمی بیرون نداده‌اند!

خیالشان راحت‌تر است چون استاد ساینپتو قطعاً در بازی قبل، اخراج شده و نیست که لب خط برایشان به زبان مادری، دیوان ایرج میرزا را مرور کند! به هر حال کره‌ای‌ها در جام جهانی، شایسته‌ترین نماینده آسیا هستند تا به امروز. هم از منظر ۱۱ دوره صعود به این مسابقات و هم از منظر حضور در جمع چهار تیم نهایی که تا امروز هیچ تیم آسیایی دیگری به این افتخار دست پیدا نکرده. البته اینها خیلی هم ملاک نیست و ما همچنان قدرت برتر قاره آسیا از ازل تا ابدیم. چشم بقیه هم کور!

کاش می‌شد جای تیم ملی کره از سینما و سریال‌های کره‌ای برایتان می‌نوشتیم. باور کنید اطلاعاتم در این زمینه بیشتر قابل استناد است تا در آن زمینه! به هر حال، امروز را باید اختصاص داد به سئول‌نشینان و تلاش‌شان برای بقا در گروه ۲ یا آخرین گروه از گروه‌های هشتمانه. شاگردان پائولو بنتوی پرتغالی در این گروه با غنا، اروگوئه و خود پرتغال مصاف خواهند داد. این هم برای پرتغالی‌ها بساطی شده. دوره قبلی به ایران خوردند با کی‌روش و حالا به کره می‌خورند با بنتو. احتمالاً دوره بعدی با سپاهان مورایس یا استقلال ساینپتو مواجه می‌شوند که در این فتره آخر، دست‌کم

داده شد. بردهای تیم زیر نظر آلونسو مقابل پاراگوئه، ونزوئلا و پرو اوضاع را سر و سامان داد و شکست دادن شیلی نیز بازگشت فوق‌العاده آنها را تکمیل کرد تا جلوی تحقیر و فاجعه برای اروگوئه‌ای‌ها گرفته شود. اولین بازی‌شان در جام جهانی مقابل کره جنوبی است و به همین دلیل بود که از بازی مقابل ایران استقبال کردند و البته شکست هشداردهنده‌ای را متحمل شدند. با وجود بازیکنانی مثل قده والورده و داروین نونیس اما همچنان ستاره اول لا سلسته (آبی آسمانی‌ها) لوئیس سوارس است. بازیکنی که بعد از ماجراجویی‌های هیجان‌انگیز و پر از جام در اروپا حالا به کشورش برگشته و در تیم ناسیونال بازی می‌کند.

مقطعی از صعود تیم کشورشان ناامید شده بودند. برای کشوری که مردمش دیوانه‌وار عاشق فوتبال هستند نرسیدن به جام جهانی می‌توانست در حکم یک فاجعه باشد. اما مسئولان فوتبال اروگوئه با یک تصمیم شجاعانه سرمربی تیم را تغییر دادند و همین اتفاق نقطه عطفی در نتایج آبی‌ها شد. دیگو آلونسو که مربی سابق تیم دیوید بکام یعنی اینترمیامی بود در ماه دسامبر سال گذشته جانشین اسکار تابارز اسپتوره‌ای شد. تابارز بعد از ۱۵ سال حضور روی نیمکت اروگوئه از این تیم اخراج شد. وقتی قهرمان دو دوره جام جهانی در رتبه هفتم جدول انتخابی جام جهانی در امریکای جنوبی قرار گرفت، درهای خروج به تابارز نشان

هر تیمی برای رسیدن به جام جهانی داستان خاص خود را دارد، در مورد اروگوئه و صعودش به جام جهانی اما شاید بتوان یک کتاب نوشت. رسیدن به قطر برای اروگوئه با سختی‌هایی همراه بود اما آنها در نهایت به لطف برد مقابل شیلی در بازی نهایی دور انتخابی زجرآور منطقه امریکای جنوبی، توانستند بلیت خود برای قطر را رزرو کنند. چهار شکست متوالی مقابل برزیل، بولیوی و دو بار مقابل آرژانتین، باعث شده بود اروگوئه در مرز حذف شدن از انتخابی قرار بگیرد و حتی بسیاری از هواداران این تیم نیز در